
Contacto

Teléfono +34 958400086
Correo Electrónico info@ayuntamientopeligros.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(18210) Peligros España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXPTE 2315/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Peligros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SxlgZlUnUY8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: C. Patrimonial de Arrendamiento de Local para Espacio Juvenil

Constituye el objeto del contrato el arrendamiento por parte del Ayuntamiento de Peligros de un local conDescripción 
destino al desarrollo de actividades de entretenimiento y esparcimiento de la población infantil y juvenil y promoción del
asociacionismo entre dicha población.
Valor estimado del contrato 48.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Constituye el objeto del contrato el arrendamiento por parte del Ayuntamiento de Peligros de un local con destino al
desarrollo de actividades de entretenimiento y esparcimiento de la población infantil y juvenil
Condiciones La parcela a arrendar deberá tener las carácterísticas especificadas en la cláusula primera de los pliegos que
rigen la presente licitación.
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Centro o semi centro
(18210) Peligros España

segun decreto de fecha abajo indicado

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SxlgZlUnUY8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono +34 958400086
Correo Electrónico edortega63@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Constitución
(18210) Peligros (Granada) España

Precio de la oferta más baja 48.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INSTALACIONES PAIZ & HIJOS S.L.
NIF B18616441
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PINTOR VELAZQUEZ Nº2
(18210) PELIGROS España

Contacto

Teléfono +34 677862390
Correo Electrónico contacto@i2fincas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.080 EUR.

Motivación

Motivación única oferta presentada e idónea
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Del 09/09/2024 al 26/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Peligros
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Peligros

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dEg3mMdDDFSgkIdDODBU1RBwnTMfQLXt70nyCGczipAEEPK89UYSq5P7eWxs9/JclwBlFAyMQ7aYxF0/QGsuPkE75HKJbeqJyq1w85JrH/uCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 1
(18210) Peligros España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono +34 958400086
Correo Electrónico edortega63@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitucion, 1
(18210) Peligros España

Teléfono +34 958400086
Correo Electrónico edortega63@gmail.com

Plaza de la Constitución, nº 1
(18210) Peligros España

Arbitraje

Ayuntamiento de Peligros
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato de arrendamiento será mediante procedimiento abierto y por concurso público
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/08/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 13:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de Mejoras en Accesibilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Compromiso de Mejoras funcionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Mejor Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Mejoras en la Localización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tqXBqEk7DkpJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

ID 0000014149566 |  2024-000966441 | Thu, 12 Sep 2024 13:14:26:690 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44861576037021153842054562361136620553 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tqXBqEk7DkpJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

